П Р О Т О К О Л

Заседание комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулирования конфликта интересов администрации города Медногорска
23 июня  2020 года                                                                                      № 5
Присутствовали 8 человек:

	Председатель комиссии
Заместитель председателя

	Члены комиссии:

Отсутствовали:

Инспектор Комитета по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области …..
Приглашенные:

Первый заместитель главы МО …….
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О выборе способа голосования при принятии решений.
2.О рассмотрении уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу главного специалиста  сельскохозяйственного отдела администрации города Медногорска …….
Слушали:

По первому вопросу председателя комиссии ….., который проинформировал, что на заседании присутствуют 9 членов комиссии из 10.

В соответствии с постановлением администрации города Медногорск от 02.09.2019 № 954-па заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Медногорск, не допускается. Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.
Предлагаю избрать способ голосования. В соответствии с пунктом 37 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации МО город Медногорск, решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством присутствующих на заседании членов комиссии или иным способом голосования.

В связи с чем, прошу определить способ голосования:

- согласно Положения о комиссии тайным голосованием  или иным способом.

Решили:

Решения по итогам повестки заседания комиссии принимать открытым голосованием, простым большинством голосов.

Голосовали: «за» – 9 чел., «против» –  0 чел., «воздержался» - 0 чел.

СЛУШАЛИ:
Секретаря комиссии:
Согласно Федеральному закону от 02.03.2007 № 25-ФЗ                          «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.
Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет работодателю уведомление в письменной форме. Указанное уведомление должно быть направлено до начала выполнения иной оплачиваемой работы.

Руководитель подтверждает, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график иной работы не препятствует ему исполнению должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в течение установленной продолжительности служебного времени в рабочую неделю. В случае если руководитель возражает против выполнения муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, он обосновывает свое мнение о том, что иная оплачиваемая работа муниципального служащего может привести к конфликту интересов.

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов администрации города Медногорска уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы направил главный специалист отдела по сельскому хозяйству администрации города …….. (копия уведомления прилагается).
Установлено что, муниципальный служащий администрации города намерен выполнять иную оплачиваемую работу на избирательном участке  № 745 в качестве водителя, за рамками служебного времени.

РЕШИЛИ:
1. По второму вопросу повестки дня заслушали секретаря комиссии Степанову О.В.: в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» осуществление муниципальными служащими иной оплачиваемой деятельности разрешается с предварительного уведомления работодателя. На имя Главы города Медногорска поступило  уведомление от муниципального служащего….., главного специалиста сельскохозяйственного отдела, о том, что он намерен осуществлять иную оплачиваемую деятельность в нерабочее время в Участковой избирательной комиссии №745 муниципального образования город Медногорск в качестве водителя.
Предложение на голосование:
- согласовать уведомление, поскольку осуществление иной оплачиваемой деятельности …….. не повлечет конфликта интересов и нарушений требований к служебному поведению муниципальных служащих, установленных действующим законодательством.
Голосовали: «за» – 9 чел., «против» –  0 чел., «воздержался» - 0 чел.
Комиссия РЕШИЛА:

Согласовать уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего администрации города …...
Председатель комиссии        ________________
Заместитель председателя    ________________
Секретарь комиссии    _____________________
Члены комиссии      ______________________